
CORRIENTE ANT~RIOR 
23,044,462.41 9,694,434.25 

23,044,462.41 9,694,434.25 
23,044,462.41 9,694,434.25 

73,250,355.68 81,556, 710.30 
14,974,109.37 20,012,030.97 

629,110.00 679,110.00 
0.00 1,699,757.00 

14,344,999.37 17,633,163.97 
58,276,246.31 61,544,679.33 
58,276,246.31 61,544,679.33 

17,820,754.09 17,142,330.84 
17,515,228.21 16,982,184.67 
12,763,202.24 13,020,402.25 
4,155,851.34 3,483,658.27 

596,174.63 478,124.15 
305,525.88 160,146.17 
305,525.88 160,146.17 
67,168.23 8,703,418.71 

67,168.23 8,703,418.71 
67,168.23 8,703,322.17 

0.00 96.54 

114,182, 740.41 117,096,894.10 

20,294,331.31 10,218,438.04 

134,477,071.72 127,315,332.14 
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Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 
Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 

Tesoro Publico Nacional 
Ingresos par Transferencias de Capital Recibidas 

Transferencias de Capital de Aporte Fiscal 
Ramo de Relaciones Exteriores y Cooperacion 
GOBJERNO DE FRANCIA (CONVERSION DE DEUDA) 
Tesoro Publico Nacional 

Transferencias de Contribuciones Especiales de Aporte Fiscal 
Tesoro Publica Nacional 

Ingresos par Ventas de Bienes y Servicios 
Derechos 

Par Permisos de Crrcutacion de Vehiculos 
Par Ucencias para Conducir o Similares 
Derechos Diversos 

Venta de Bienes 
Venta de Bienes Diversos 

Ingresos par Actualizaci6nes y Ajustes 
Ajustes de Ejercicios Anteriares 

Ajustes de Ejercicios Anteriares 
Excedente en Repasicion de lnversiones en Bienes de Uso 

.SUB TOTAL ING RESOS 

'RESULTADO DEL EJERCICIO 

TOTAL DE rNGRE505 DE GE5TION 

, INGRESOS DE GESTION 

(EN DOLARES) 

6,080,831.77 

6,080,831.77 

2,208,674.25 

2,208,674.25 

538,638.68 

377,603.58 

161,035.10 

512,101.35 

371,016.99 

141,084.36 

13,714.32 

13,714.32 

60,420.57 

55,917.46 

4,503.11 

12,096,151.96 

223,206.16 

223,014.91 

191.25 

1,541.03 

1,541.03 

32,368.30 

20,876.69 

8,487.21 

9,414,380.94 

3,162,660.34 

2,952,719.30 

209,941.04 

61,815.46 

61,815.46 

1,761,863.56 

1,520,585.92 

241,277.64 

1,648,505.86 

1,648,505.86 

6,634,845.22 
---A"'-N,,TERIOR! c. 

9,968,342.14 

9,068,320.58 

8,890,679.73 

177,640.85 

117,181.29 

117,181.29 

478,552.50 

235,704.34 

242,848.16 

304,287.77 

304,287.77 

9,182,270.Zl 

5,882,465.97 

S,882,465.97 

2,127,560.56 

2,127,560.56 

510,581.75 

356,920.09 

153,661.66 

484,420.24 

351,318.52 

133,101.72 

12,000.03 

12,000.03 

165,241.66 

147,851.76 

17,389.90 

13,203,798.80 

181,906.44 

181,689.94 

216.50 

1,001.40 

1,001.40 

46,819.97 

32,955.86 

10,859.71 Mcl.tcriules de Oficina 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 

Productos Atlmentkios, Agropecuarios y Forestales 

Productos Alimenticios para Personas 

Prucluctos Agropecuarios y Forestales 

Procluctos Textiles y Vest:uarios 

Produdos Textiles y Vestuarios 

Mate1 iales cle Oficina, Productos de Pape! e Impresos 

Prcdurtos de Pape! y carton 

Al Personal de Servkios Permanentes 

Al Personal de Servicios Eventuales 

Jnde1nniLaciones 

Poi Remuneraciones Eventuales 

Gastos de Representadon 

P1:>1 PrestaciOn de Servicios en el Pais 

Poi Ren1uneraciones Eventuales 

Conlrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 

Poi Remuneraciones Permanentes 

Por Rernuneraciones Permanentes 

Sucldos 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Publica 

Rernuneraciones Personal Eventual 

sueldos 

Rernuneradones Personal Permanente 

P1oyertos de Instalaciones Electricas y Comunlcaciones 

Proyectos de Instalaciones Electricas y Comunicaciones 

Proyectos Privativos y Uso Publico Diversos 

Proyectos Privativos y Uso Publico Diversos 

Proyectos Fortalecimiento Jnstitucional 

Prnyertos y Prograrnas de Viviendas Basicas 

P1oyectos y Programas de viviendas sasicas 

Gastos en Personal 

Proyectos de Construcdon de Infraestructura Vial 

Proyectos rle Construcclon de Infraestructura Vial 

Manteni111iento de lnfraestruct:ura Vial 

GASTQfil2E GESTION 
Gastos de Inversiones Pubficas 
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3,004.40 3,004.40 

41,589.43 1,144.28 

328.67 121.64 

41,260.76 1,022.64 

177,182.91 196,361.24 

15,535.75 13,722.09 

1,394.40 60.30 

160,252.76 182,578.85 

2,390.39 13,671.63 

1,189.20 10,949.42 

1,201.19 2,722.21 

48,208.66 12,794.0B 

75.06 45.20 

34,831.49 7,347.25 

13,302.11 5,401.63 

4,237.72 9,591.77 

3,372.48 4,086.09 

865.24 5,505.68 

404,755.72 434,932.43 

215,737.02 224,220.07 

113,216.60 133,512.76 

75,802.10 77,199.60 

198,403.08 114,298.92 

140,167.88 45,817.75 

58,235.20 60,161.57 

0.00 8,319.60 

82,988.64 99,540.91 

0.00 466.52 

0.00 15,929.19 

28,365.00 25,221.12 

0.00 25.00 

213.86 0.00 

54,409.98 57,899.08 

11,855,235.65 10,828,938.80 

0.00 4,450.00 

11,855,235.65 10,824,488.80 

118,158.59 99,797.45 

Se1 vklos Generales y Arrendarnientos Diversos 

Arrenclamientos y Derechos 

Irnpreslones, Publtcaciones y Reproducciones 

otros Servicios y Arrendarnientos Diversos 

Atenciones Oficiales 

Transportes, Fletes y Almacenamientos 

Sen1icios de Vigilancia 

Seivldos de Umpiezas y Fumigaciones 

Servicios de Lavanoenas y Planchaclo 

Servicios de Laboratorios 

Servicios de Energia Electrica 

Servicios de Agua 

Servicios de Telecomunicaciones 

Manteni1niento y ReparaciOn 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

Mantenirnientos y Reparaciones de Vehfculos 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 

Servicios- Comerdales 

ubros, Textos, Utiles de Ensefianza y Publicaciones 

Produclos de Cuero y Caucho 

Productos de Cuero y Caucho 

t lantas y Neumaticos 

Pmductos Qufmicos, Combustibles y Lubricantes 

Productos Qufmicos 

P1 oductos Farmac€uticos y Medlcinales 

Combustibles y Lubncantes 

Mlnerales y Productos Derivados 

Minerales no Meralicos y Productos Derivados 

Minerales Meralicos y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consume 

Materiales e lnstrumental de Laboratorios y Uso Medico 

Mdteriales Intorrnaticos 

Maleriales Electricos 

Bienes de Uso y Consume Diverso 

Herrerruentas, Repuestos y Accesorios 

!:3ienes rle Uso y Consume Diversos 

Servicios Baskos 

LGASTQS DE GESTION 
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CORRIENT§ A~!ERIO~ 

3,428.50 4,797.45 

114,000.00 95,000.00 

730.09 0.00 

37,090.00 23,120.44 

0.00 46.00 

37,090.00 23,074.44 

3,830.00 4,844.52 

0.00 2,477.88 

630.00 180.80 

3,200.00 2,185.84 

24,054.25 9,932.34 

24,054.25 9,932.34 

9,760.29 7,875.87 

4,348.96 500.00 

0.00 1,231.47 

9,945.00 325.00 

4,041,843.07 63,219.95 

90,740.20 35.00 

973.38 0.00 

32,633.52 0.00 

57,133.30 35.00 

50,653.06 62,259.02 

0.00 0.00 

33,684.74 34,009.22 

16,968.32 28,223.22 

0.00 26.58 

3,900,449.81 925.93 

3,900,000.00 0.00 

449.81 925.93 

97,093,622.68 98,050,066.24 

24,591,448.88 26,113,379.38 

760,515.14 0.00 

21,165,733.96 24,657,368.38 

2,130,444.78 921,726.00 

534,755.00 534,285.00 

0.00 1,800,000.00 

0.00 1,800,000.00 

Castes Diversos 

Gastos en Transferencias Otorgadas 

Transferencias Corrientes al Sector Publico 

Transferencias Comentes al Sector Publico 

Fo11do de Conservaci6pn Vial 

Fondo para la Atenci6n a Victimas de Accidentes de Transite 

Instituto Libertad y Progreso 

Transferencias de Capital al Sector PLlblico 

Fonda Nacional de Vivienda Popular (FONAVIPO) 

Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 

Gastos Cm rientes Diversos 

Sentencias Judiciales 

Oerechos 

Gastos Financieros y Otros 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 

Primas y Gastos de Seguros de Personas 

Primas y Gastos de Seguros de Bienes 

r'omrslcnes y Gastos Bancarios 

Irnpuestos, Tasas y Derechos 
Impuesto a la Transf. de B. Muebles y a la Prestaci6n de Ser 

Tasas 

Equipos Informaticos 

Maquinaria y Equipo de Producci6n para Apoyo Institucional 

Bienes Muebles Diversos 

L GASTOS QJ: GESTION 
De Bien es M uebles 

De Bienes Inmuebles 

De Bienes Intangibles 

Pasajes y viancos 

Pasajes al Interior 

Vialicos por Comisi6n Jnterna 

Servicios Tecrucos y Profesionales 

Se1 vinos de Contabilidad y Auditoria 

Servicios de Capacitaci6n 

Consultorias, Estudios e Investigaciones Diversas 

Gastos en Bienes Capitalizables 

Maql•inaria, Equipo y Mobiliario Dlverso 

Mobiliarios 
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CORRIE['.!T§ ANTERIOR! 
506.93 0.00 

506.93 0.00 

0.00 33,557.60 

0.00 33,557.60 

72,501,666.87 70,103,129.26 

24,259,521.59 23,432,416.41 

48,242,145.28 46,670,712.85 

42,793.64 25.70 

25,301.08 0.00 

19,817.65 0.00 

5,483.43 0.00 

17,492.56 0.00 

17,492.56 0.00 

0.00 25.70 

0.00 25.70 

920,346.93 1,046,709.79 

920,346.93 1,046,709. 79 

920,346.93 1,046, 709. 79 

134,477,071.72 127,315,332.14 SUB TOTAL GASTOS 

A Organismos sin Fines de Luera 

Transferencias por Contribuciones Especiales al Sector Publico 

Contribuci6n para Estabilizar Tarifa del Transporte Publico 

Fondo de Conservaci6n Vial 

Costas de Ventas y Carqos Calculados 

Gastos por Oescargo de Bienes de Larga uuraoon 

Gastos por oescarqo de Bienes de Larga Duraci6n 

Equipo de Transporte, Tracci6n y Elevaci6n 

Amortizacion de lnverstones fntangibles 

Amorlizaci6n de Inversiones Intangibles 

riepreriaricin de Bienes de Uso 

Depreciacion de Bienes de Uso 

Gastos de Actua!izaciones y Ajustes 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

A Personas Naturales 

Transferencias Corrlentes al Sector Externo 

~GASTOSDEG,~E~ST~I~O~N,__~~~~~~~~~~~-:J ... 
Transferenclas Corrientes al Sector Privado 
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(EN DOLARES) 
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